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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 600/11 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek 
Z-ca przewodniczącego Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: mgr Wiesław Jedynak 
Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 
Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

 

W dniu 12 lipca 2012 r. podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez Blue Jet 
Sp. z o.o. wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego  samolotu Bombardier CL300 
znaki rejestracyjne SP-ZSZ, numer lotu JDI 20B, które wydarzyło się w dniu 6 czerwca 2011 r. 
w trakcie przelotu z Marrakeszu (GMMX) do Moskwy (UUEE). 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W trakcie przelotu na poziomie FL380 pojawił się komunikat „PRI STAB TRIM FAIL” co 
spowodowało wyłączenie autopilota. Załoga wykonała odpowiednią CHECK LIST. 
Po przełączeniu trymera zgodnie z QRH na zapasowy kanał, załoga zgłosiła ATC, że nie może 
kontynuować lotu w przestrzeni RVSM. Po uzyskaniu zezwolenia załoga wzniosła się powyżej 
poziomu FL430 i kontynuowała lot. Lądowanie odbyło się bez przeszkód. Następnego dnia samolot 
przebazowano do EPWA wykonując lot poniżej RVSM (bez autopilota). 

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, 
poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej 
wymienionego podmiotu i uznała, iż 

Przyczyną incydentu lotniczego było: 

uszkodzenie ECU (Electronic Control Unit – zespół sterowania trymerem stabilizatora). 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

1. poinformowano pilotów Blue Jet o zdarzeniu; 
2. poinformowano producenta. 
 

Podpisy Komisji 
Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak podpis na oryginale 
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Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Wiesław Jedynak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Makowski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski podpis na oryginale 

 


